
FICHE PRODUIT

rocky mountain orthodontics®

B.P. 20334 - 300, rue Geiler de Kaysersberg 67411 Illkirch Cedex - France
T  +33 3 88 40 67 30  F  +33 3 88 67 86 96  E  info@rmoeurope.com
www.rmoeurope.com

ALPINE SL® CLEAR

Ouverture et Fermeture aisés

Marquage à l’encre
permanent

Clapet breveté

Clapet en Nickel Titane 
 recouvert de Rhodium

In-out réduit, surface polie

Polycrhystalin  
transparent

Base anatomique

Base mécanique Triple-X

Ailettes profilées

Entrée de 
gorge évasée

Bracket autoligaturant esthétiques,  
actif ou passif, avec clip en Nickel-Titane

AVANTAGES
•	L’alliage à mémoire de forme assure un fonctionnement 

et un contrôle fiables du clapet pour l’ensemble du traitement
•	Aucun outil spécial nécessaire
•	Insertion aisée de l’arc, friction réduite
•	Meilleur confort du patient, esthétique 
•	Permet l’option ligature
•	Meilleure adaptation sur la dent, diminution du risque  

de décollement 
•	Identification du bracket aisée

FONCTIONNALITÉS
CLAPET EN NICKEL TITANE 

OUVERTURE ET  FERMETURE AISÉE
ENTRÉE DE GORGE ÉVASÉE

IN –OUT RÉDUIT / SURFACE POLIE
AILETTES PROFILÉES 

BASE ANATOMIQUE 

MARQUAGE À L’ENCRE
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ALPINE SL™ CLEAR
Bracket autoligaturant esthétiques,  
actif ou passif, avec clip en Nickel-Titane

PRESCRIPTION ROTH

PRESCRIPTION MBT

Angle
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0º

Torque
12º 
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8º
8º
 0º
 0º
-7º
-7º

R/L
R
L
R
L
R
L
R
L

.018 .022 
Q12400
Q12401
Q12402
Q12403
Q12406
Q12407
Q12410
Q12411

Crochet

Distal
Distal
Distal
Distal 
Distal

MX
Centrales

Latérales

Canines

Prémolaires

Rotation
0º
0º
0º
0º

4º MO
4º MO

0º
0º

.022
ECKQ12402

Kit
Kit 5-5 avec crochets sur 3-4-5

Angulation
0º

5º 
5º 
0º 
0º
0º
0º 

Torque
0º

-11º
-11º
-17º
-17º
-22º
-22º

R/L
R/L

R
G
R
L
R
L

.018 .022 
Q12420

Q12426
Q12427
M22430
M22431
M22434
M22435

Crochet

Distal
Distal
Distal
Distal
Distal
Distal

MN
Centrales/
Latérales
Canines

Prémolaires
4
Prémolaires
5

Rotation
0º

2º MO
2º MO

0º
0º
0º
0º

*Brackets Alpine SL® métalliques
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*
*
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Angle
4º 
4º 
8º
8º
8º
8º
0º
0º

Torque
17º 
17º 
10º
10º
-7º
-7º
-7º
-7º

R/L
R
L
R
L
R
L
R
L

.018 .022 
Q12100
Q12101
Q12102
Q12103
Q12106
Q12107
Q12110
Q12111

Crochet

Distal
Distal
Distal
Distal

Rotation
0º
0º
0º
0º
0º
0º
0º
0º

MX
Centrales

Latérales

Canines

Prémolaires

Angle
0º 

3º 
3º
2º 
2º
2º 
2º

Torque
 -6º 
 

-6º 
 -6º 
 -12º
 -12º
-17º
-17º

R/L
R/L

R
L
R
L
R
L

.018 .022 
Q12120

Q12126
Q12127
M22130
M22131
M22134
M22135

Crochet

Distal
Distal
Distal
Distal
Distal
Distal

Rotation
0º

0º
0º
0º
0º
0º
0º

*
*
*
*

*Brackets Alpine SL® métalliques

MN
Centrales/
Latérales
Canines

Prémolaires
4
Prémolaires
5

.022
ECKQ12102

Kit
Kit 5-5 avec crochets sur 3-4-5


